1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ IA LE

Số: 165/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ia Le, ngày 12 tháng 5 năm 2020

BÁO CÁO

Công tác Phòng, chống dịch Covid-19

(Tính đến 15 giờ ngày 12/5/2020)

Thực hiện Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 03/02/2020 của UBND huyện Chư

Pưh về việc Phòng, chống dịch bệnh viêm phổi cấp do chủng mới vi rút Covid-19

trên địa bàn huyện Chư Pưh. UBND xã báo cáo tình hình phòng, chống dịch bệnh

viêm phổi cấp do chủng mới vi rút Covid-19 như sau:

Thực hiện Chỉ thị 05/CT-UBND ngày 26/4/2020 của UBND huyện về tiếp tục

thực hiện các biện pháp phòng chóng dịch Covid-19 theo Chỉ thị số 19/CT-TTg,

UBND xã ban hành công văn số: 31/UBND-TH ngày 28/4/2020 của UBNND xã để

triển khai thực hiện các biện pháp phòng chống dịch theo Chỉ thị số 19/CT-TTg.

Tất cả học sinh đến trường đều có sức khỏe bình thường, mỗi trường đều

chuẩn bị máy đo thân nhiệt, nước rửa tay sát khuẩn cho học sinh trước khi vào lớp,

tất cả học sinh đều phải đeo khẩu trang khi đến trường để đảm bảo công tác phòng

chống dịch.

12 tổ phản ứng nhanh tại thôn, làng phối hợp cùng các đoàn thể, cán bộ, công

chức xã phụ trách thôn hướng dẫn  nhân dân tiếp tục khai báo y tế qua hệ thống

NCOVI.

Tính đến 15 giờ 00 phút ngày 12/5/2020, trên địa bàn xã chưa xảy ra trường

hợp nào có biểu hiện nhiễm bệnh viêm phổi cấp do chủng vi rút Covid-19 gây ra;

Triển khai công tác hướng dẫn khai báo y tế toàn đân trên địa bàn xã có  7.844 người

khai báo trên hệ thống NCOVI đạt 59,98% tổng dân số; Có tổng  548 công dân từ

vùng có dịch trở về địa phương. Trong đó 545 công dân đã qua 14 ngày kể từ ngày

tiếp xúc gần lần cuối, có 03 công dân thuộc diện quản lý theo dõi cách ly  y tế tại nhà.

Trong ngày không có công dân từ vùng có dịch trở về địa phương.

Trên đây là báo cáo Phòng, chống dịch bệnh viêm phổi cấp do vi rút Covid-19

của UBND xã Ia Le./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;

- Ban chỉ đạo huyện;
- Đảng ủy-HĐND;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các ban ngành, đoàn thể xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

KT. CHỦ TỊCH

 2

		2020-05-12T15:03:46+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Ia Le<iale.chupuh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!